
č.j. 17 Cm 246/2000-51 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Lucie Ryzáková.  

 

 

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr. Michaelou Steriovskou Otavovou ve věci 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobci se vrací soudní poplatek ve výši 6 588 Kč. 

Odůvodnění: 

Žalobou ze dne 15. 5. 2000 se žalobkyně domáhala po žalovaném zaplacení částky 329 400 Kč 
s příslušenstvím spolu s návrhem na vydání platebního rozkazu. 

Tomuto návrhu soud vyhověl platebním rozkazem ze dne 14. 8. 2020, č.j. 5 Ro 944/2000, proti 
kterému podal žalovaný v zákonné lhůtě odpor, na jehož základě byl tento platební rozkaz ze 
zákona zrušen. 

Z důvodu konkurzu prohlášeného na majetek žalovaného na základě rozhodnutí Krajského soudu 
v Ostravě ze dne 12. 6. 2015, č.j. 35 K 9/2000-3108, které nabylo právní moci dne  
17. 7. 2015, bylo řízení dle ust. § 14 odst. 1/ písm. c/ zák. č. 328/1991 Sb. přerušeno.  

Podle ust. § 103 o.s.ř. přihlíží soud kdykoli za řízení k tomu, zda jsou splněny podmínky, za nichž 
může rozhodnout ve věci samé (podmínky řízení). Jednou z nich je i způsobilost být účastníkem 
řízení, kterou má podle ust. § 19 o.s.ř. ten, kdo má právní osobnost; jinak jen ten, komu ji zákon 
přiznává. Podle § 15 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen o.z.), právní 
osobnost je způsobilost mít v mezích právního řádu práva a povinnosti. Podle § 118 odst. 1 o.z. 
právnická osoba má právní osobnost od svého vzniku do svého zániku. Podle § 185 o.z. právnická 
osoba zapsaná do veřejného rejstříku zaniká dnem výmazu z veřejného rejstříku. 

V daném případě soud z výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě pro 
sp. zn. Dr 410 zjistil, že žalovaný byl ke dni 9. listopadu 2023 z obchodního rejstříku  vymazán 

žalobkyně: ANO, a.s., IČO 25115529,                                                                        
sídlem Školská 660/3, Nové Město, 110 00  Praha 1, 

proti  

žalované: "Českomoravská družstevní spořitelna-spořitelní a úvěrní 
družstvo", IČO 25356216,                                                                            
Zeyerova 1469/11, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava,  

o zaplacení částky 329 400,00 Kč s příslušenstvím  



 2 17 Cm 246/2000 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Lucie Ryzáková.  

poté, co usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 23. 7. 2020, č.j. 35 K 9/2000-3667, které 
nabylo právní moci dne 14. 4. 2023, byl konkurz na majetek úpadce zrušen po splnění rozvrhového 
usnesení. Žalovaný tak v průběhu řízení ztratil způsobilost být nositelem práv a povinností 
(výmazem z obchodního rejstříku zanikl bez právního nástupce) a ve smyslu ust. § 19 o.s.ř. pozbyl 
i způsobilosti být účastníkem řízení.  

Vzhledem k tomu, že v řízení není možné pokračovat s právním nástupcem žalovaného,  
a v úvahu nepřichází ani přerušení řízení, soud řízení zastavil (§ 107 odst. 5 o.s.ř.). 

Výrok o nákladech řízení je odůvodněn ust. § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř., podle něhož žádný  
z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení podle jeho výsledku, jestliže řízení bylo 
zastaveno. 

Podle ust.  § 10 odst. 3 zák. č.  549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění účinném ke dni 
podání žaloby, bude žalobkyni po právní moci tohoto rozhodnutí z účtu soudu vráceno  
6 588 Kč, tedy 50 % ze soudního poplatku zaplaceného v celkové výši 13 176 Kč. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě.  

Ostrava 3. ledna 2024 

JUDr. Michaela Steriovská Otavová v. r. 
samosoudkyně 

 
 
 
 
 


